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 Formandens side 
 

 
. 

Et travlt forår i foreningen er veloverstået, der har været 

mange aktiviteter i gang. Efter 3 aflysninger kom vi endelig i 

gang med det traditionsrige vildtspil igen. Udvalget havde 

lavet et stort arbejde for at vi igen kunne fåen rigtig 

hyggeaften for hele familien. Områdets forretninger og 

butikker har bakket flot op omkring foreningen, herfra skal 

lyde et kæmpe tak for støtten. Der var frem mødt ca.70 

personer på aftenen og de gik alle hjem med gevinster. 

 



Vi går nu ind i vores 5 sæson i Hesselholt, i bukkejagten har 

skoven været flittigt besøgt med 1 buk leveret. 

Efterårets jagter er stort set udsolgt, der er 2 pladser tilbage 

den 18 oktober. 

Det er stadig muligt at købe enkelt mands jagter i efteråret, 

her er det ikke et krav med bestået riffelprøve, hvis man vil 

på hagljagt, der er en del snepper på arealet. 

 

Igen i år deltog foreningen i udeliv i Øster Hornum, det er 

dejligt der er nogle frivillige fra vores forening  der vil  bruge 

deres fritid på de unge mennesker samt oplyse om jagten 

generelt. 

 

I foråret efterlyste vi en ny kassere, der var flere som 

henvendte sig, tak for det, Valget faldt på Jens Mølgaard som 

er tidligere bankmand. Han vil køre parløb med vores 

tidligere kassere frem mod generalforsamlingen. 

På årets Rep. Møde som i år blev afholdt den 10 juni i 

Odense ,blev der vedtaget nye vedtægter. Det betyder at 

bestyrelsen det næste år skal revidere de gældende vedtægter 

med henblik på fremlæggelse på generalforsamlingen i 2024..  

     

 

Til slut vil jeg ønske jer alle en god sæson med mange gode 

oplevelser. 

Knæk & Bræk 

Mogens Engedal 

Formand 



 

 

Hundetræning i august og september. 

Da der er en del der har efterspurgt flere træningsmuligheder for deres 

hund, så har hundeudvalget besluttet at tilbyde træning i august og 

september. 

Træningen er for alle hunde. For de lidt ældre hunde er der fokus på 

dressur, apportering og dirigering. Kort sagt, gøre hunden klar til 

jagtsæsonen. 

De yngre hunde/hvalpe skal socialisere, lave dressur øvelser og opstarte 

på apportering. 

Vi starter mandag den 7. august og slutter medio/ultimo september. 

Træningen bliver primært på Banesvinget, men der kan komme enkelte 

udflugter. Der vil kun i begrænset omfang blive anvendt vildt. Prisen er 

350,- pr. hund. 

Hvis det er noget for dig og din hund, så tøv ikke. Der er begrænset 

antal pladser. 

Har du spørgsmål, så kontakt Jørgen Haller fra hundeudvalget  

2848 3875  joergen@haller.dk 

 

 

mailto:joergen@haller.dk


 

 

Hundetræningen 

Efter en del år med Palle i spidsen for hundetræningen fik jeg ’overrakt’ 

stafetten i slutningen af 2022. Foreningen manglede en der kunne og 

ville koordinere træningen i 2023, ellers hang træningen i en tynd tråd. 

Heldigvis var der erfarne folk at trække på, så opgaven lød nem. 

Vi startede med indendørs træning i ridehallen hos Ingeborg. Der blev 

trænet grunddressur og både hunde og førere fik noget med hjem at 

arbejde med. Det var nogle fornøjelige aftener. 

Så snart der var lys til det, så rykkede vi udendørs. De første gange hos 

Ingeborg, dernæst nogle gange på Banesvinget. Vi kunne træne i søen 

hos Hugo, men ikke på marken, så jeg måtte ud og finde nye arealer. 

Der fik jeg god hjælp af Kim Porsborg der kender mange rundt 

omkring, så vi lånte 2 fine marker. 

I år fik vi god hjælp af Arne Jensen der sammen med Knud Erik stod 

for træning af unghunde. Hugo og undertegnede stod for Åben klasse – 

de er jo nærmest selvhjulpne. Alt i alt har der været 24 forskellige 

hunde og førere tilmeldt hundetræningen. Heldigvis ikke alle på samme 

tid. 

Træningen er, efter bestyrelsens utrykkelige ønske, foregået efter 

Jægerforbundet retningslinjer for hundetræning. (se mere på 

www.jaegerforbundet.dk). Det betyder f.eks. at  

• Al træning af hunden skal foregå på hundens præmisser 

og opbygges omkring et godt forhold mellem hund og 

fører.  

• Al træning af hunden skal baseres på positiv indlæring, 

motivation og forstærkning af ønsket adfærd.  

http://www.jaegerforbundet.dk/


 

 

• Det ikke er acceptabelt at irettesætte en hund, der 

udviser tydelig angst eller stressende adfærd. 

Det lykkedes i store træk og efterfølgende har jeg da også kun hørt 

meget tilfredshed og en enkelt klage over dette. Ikke til mig personligt 

naturligvis, men til andre……  Det er ikke op til mig at afgøre på hvilke 

vilkår hundetræningen skal foregå, jeg skal bare selv kunne stå inde for 

det der foregår til træning. 

Den megen varme betød at folk havde udfordringer med fremmødet og 

holdene nogle gange var noget små.  Det er forståeligt, men på den 

anden side står der trænere og vildt parat. Min opfordring er, kom så 

vidt som muligt til træning og husk at få trænet lidt hjemme. 

Vi holdt afslutning og klubmesterskab i juni. Det blev en fornøjelig 

aften med godt hundearbejde og god mad. Vinder i Åben klasse Torben 

og Felix. I Unghund vandt Nicolai og Neo. Årets ekvipage blev Karlo 

og Jan. Stort tilløk til de dygtige vovser og førere. I stedet for gravering 

i vandrepokaler fik vinderne udleveret et fint lille krus med logo og 

tekst til evigt eje. 

Allerede dagen efter sendte vi et hold ned og dyste mod Aars. Efter en 

lang og hård dyst, ja så slog holdet fra Støvring dem fra Aars. Vi har nu 

håneretten et år. 

Den 18. juni stod det store slag – Rold Skov Dysten. Der er mellem 7 

og 10 klubber der stiller med deres bedste hold og ypperste hunde. På 

en særdeles varm dag hvor dommerne virkelig spidsede pennen, ja der 

lykkedes det Støvring at blive nr 2 i hold konkurrencen. Per Henriksen 

og Laika blev nr 1 i Åben klasse og Janka snuppede guldet i 

Veteranklassen. 



 

 

Det har været spændende at koordinere hundetræningen i 2023 og der 

skal lyde en stor tak til Hugo, Knud Erik og Arne for udvist 

tålmodighed og hjælp. 

 



 

 

 

 

 



                         Skydning  
 
                  

 
 

Jagtsæsonen står for døren, derfor vil vi gerne invitere vores 

medlemmer til en træningsdag på skydebanen, 

så vi er klar til efterårets  jagter. 

 

lørdag den 9. september 

 

fra klokken 9.00 til klokken 12.00. 

 

Der vil være instruktører til stede,  

som kan hjælpe og vejlede under skydningen. 

 

SSV betaler duerne, patronerne betales af egen lomme. 

 

                     Denne dag er kun for foreningens medlemmer. 

  

 

Vel mødt 

Bestyrelsen 

 



 

 

Åbent Hus hos Almas 
 

 

 

Torsdag den 14. september kl. 19.00 

 

Almas åbner butikken for os med følgende aktiviteter: 

 

 Fremvisning af nye og brugte våben 

 Der er nye varer fra leverandører af  beklædning. 

 Udstyr til hunden 

 Grej til lystfiskeren 

 Lotteri med gode præmier. 

 

 

 

 

Almas er vært ved en pølse samt  øl & vand 

 

 

 

 
 

 

 

WWW.ALMAS.DK 



 

 

Generalforsamling 
Torsdag den 21. september kl. 19.00 på Rold Stor Kro  

 
Dagsorden: 

1.  Valg af dirigent 

2.   Formandens beretning 

2.1. Beretning fra udvalgene 

3.   Foreningsregnskab 

4.   Indkomne forslag, beslutning om nyt klubhus 

5.   Fastlæggelse af kontingent 

6.   Valg af Formand - Mogens Engedal er på valg 

7.   Valg til bestyrelse: Kim Porsborg og Lars Kæp på valg 

8.   Valg af suppleanter 

9.   Valg af revisorer 

10.  Valg af udvalg (alle er på valg) 

10.1 Hundeudvalg 

10.2 Flugtskydningsudvalg 

10.3 Riffeludvalg 

10.4 Ræve og Jagtudvalg 

10.5 Vildtspiludvalg 

10.6 Bueudvalg 

11. Eventuelt 

12. Uddeling af Jens Olesens mindelegat  

12.1 uddeling af Pokal for skadevoldende vildt 

12.2 Udtrækning af præmier på indgangsbillet 

12.3 Overrækkelse af diplomer 

 

Evt.  indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 3uger 

før generalforsamlingen. 

Efter generalforsamlingen er foreningen vært ved kaffe med brød. 

Husk, at det er på generalforsamlingen du kan gøre din mening 

gældende, så vi  ser frem til et rigtigt stor fremmøde denne aften. 

 



 

 

 



 

 

Madlavningskursus 

 
Starter den 28. september 18.00 

i køkkenet på Bavnebakkeskolen i Støvring. 

Igen i år er Nikolai Christensen underviser, og vi hygger  

hver anden torsdag (6 gange) indtil den 8. december. 

Tilmelding efter "først til mølle princip" til Mogens Engedal på 

stovring@jagtforening.dk - bemærk tilmelding er ført gyldig  

når kr. 780 er overført til konto 9070 1627222668, eller på Mobilpay 

93498 

Er der en aften, hvor du ikke kan komme, er du velkommen  

til at sende en afløser. 

Der kan maks. være 5 mand pr. hold,20 personer i alt. 

 

PS: Har du lidt vildt som kan bruges til disse aftener sender du en 

mail så det kan planlægges i god tid. 

 



 

 

Riffeludvalget 
 
Kort gennemgang  af forårets aktiviteter. 

 

Vi startede året med vores ”grejaften” den 28. marts hvor vi havde 

besøg af Kurt Jensen fra Nibe. 

 

Kurt fortalte om nogle af de faktorer der har indflydelse på vores 

riffelskydning. 

Vi kaldte det "kend din riffel" vi tog udgangspunkt i det grej folk selv 

havde der hjemme og tager et kig på det, man behøver ikke at skal ud 

og købe nyt grej. 

Man kan komme rigtig langt med at optimere kikkertens placering 

størrelsen er ikke altid afgørende, vi så på brug af kindpude for at få det 

optimale synsfelt i kikkerten mm. vi snakker også om ballistik, skyde-

stillinger/ teknik, tørtræning mm.  

 



 

 

 
 
Indskydning 15/4 i Hadsund 

Der var 16 medlemmer forbi banen i Hadsund, vi havde en hyggelig 

formiddag og folk havde god mulighed for at skyde ind og afprøve 

forskellige skydestillinger. Vi fik desuden en problemriffel til at ramme 

perfekt igen da der lige var en der kendte en lokal våbensmed i 

Hadsund, så en helt igennem god formiddag. 

 

 

 

Træningsaften i Engelstrup sammen med Nibe Jagtforening den 1. 

juni 

 

Vi var afsted for at træne op til feltskydning den 10. juni. 

Kurt og baneinstruktøren underviste de første 2 timer i teknik og der 

blev afprøvet alle tænkelige skydestillinger som vi kunne komme ud for 

og banerne blev gennemgået ud fra deres store erfaring fra tidligere år, 

desuden blev der udvekslet erfaringer der lige ville være godt at have 

med i rygsækken på dagen. 

Vi havde nogle hyggelige timer og der var vist lige lidt vi skulle hjem 

og træne lidt videre med, men det er helt tydelig at men bliver kun 

bedre ved at træne, hvad enten det er konkurrence eller jagt. 

Vi sluttede aftenen af med lige at grille en pølse. 

 

 



 

 

 
 

 

Jagtfeltskydning i Tranum den 10. juni 

 

Det var en helt igennem super hyggelig dag med flot vejr og mange 

gode udfordringer samt godt selskab. 

Vi var 8 der deltog fra Støvring. Vi startede med en omgang råhygge 

med de medbragte rundstykker og kaffe, stemningen var høj og 

forventningerne i top. 

 

Der var i år 3 liggende stationer, en siddende og en stående ved en alt 

for lav halvmur 

Der var afstande på alt imellem 20 og 220 meter og det var typisk 3 

minutter til 10 skud på hver station til 2 mål desuden et sted med 

hurtigskydnig hvor vi kun havde 1 minut og 30 sek. 

 



 

 

Da vi kom igennem banen mødtes vi med Nibe og lige fik en grill pølse 

alt imens vi fik talt vores point sammen, det var stadig de rutinerede 

Nibe folk der vandt men vi haler ind på dem år for år og vores total 

score blev forbedret med Ca 200 point  

Kurt og Haller ligger i top i veteran klassen så super flot  

Vi andre ligger nede i den øverste 1/3 så flot skydning og vi har helt 

klart mod på at træne videre desuden er det super erfaring i en 

jagtsituation hvor man er fortrolig med forskellige afstande og 

skydestillinger. 

Vi ved nu at der som tidligere år bliver en bil der skal til 

Forbundsmesterskabet i Ulfborg den 17. september 

 

Vi fik også lov til at skyde på lang hold til sidst, det var fedt at vi lige 

kunne vippe skiven på henholdsvis 320,420 og 520 meter. 

Stor tak til Støvring/ Nibe folkene og Tranum gutterne for at gøre denne 

dag helt igennem fantastisk. 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Fremtidsplaner for efteråret og vinteren 

 

Engelstrup 

Vi vil prøve at få planlagt en træningsaften i Engelstrup hvor vi kan 

skyde på forskellige afstande samt træne andre skydefærdigheder også, 

lidt som den 1. juni. Tænker også at grillen bliver tændt. 

De træner hver torsdag fra 18-20 og sidste gang er den 28/9, vi vil 

prøve at få noget planlagt i starten af september. 

 

Salonriffel 

Vi arbejder også på noget salonriffelskydning hen over vinteren hvor vi 

kan træne mange af de samme færdigheder og teknikker som med 

riflen, det er bare billigere i ammunition og en god vinter beskæftigelse. 

 

Hold øje med Facebook for når vi slår de nye aktiviteter op og tag gerne 

din nabo/ jagtkammerat med. 

Riffeludvalget. 



 

 

Foreningsjagt. 
 

Reserver datoerne allerede nu!! 

 

Foreningen afholder igen i år to drivjagter samt regulering på ræv (hvis 

der er behov herfor) på fine arealer, som er stillet til rådighed af gode 

sponsorer. 

Der vil være pladser til buejægere og hvis man er ny jæger eller junior 

jæger vil der være rig mulighed for at følges med er erfaren jæger for at 

for at få mest mulig ud af dagen.  

 

Det bliver en dag hvor foreningens forskellige interesser (hundefolk, 

hagl/bue/riffel- skytter mm) mødes til en hyggelig dag 

 

Søndag den 7. januar hos Volstedgaard 

   

Søndag den14. januar hos Erling Buus  

 

 lørdag den 10. februar Regulering på ræv (reserver dato, hvis der 

bliver behov for en regulering) 

 

Mødetid alle jagter kl. 08.00, hvor vi starter med kaffe og rundstykker, 

vi forventer at slutte kl. 14-14.30 med parade.  

 

Der kommer mere info når vi nærmer os så følg med på hjemmesiden 

og Facebook 

Jagtudvalget 



 

 

 

 



 

 

Bestyrelse 

Formand 

Mogens Engedal   2173 2877 

Næstformand 

Lars Kæp    2466 2759 

Kasserer 

Jens Mølgaard    24411111       

Sekretær 

Kim Porsborg    2080 3402 

Bestyrelsesmedlem  

Jess Max Nielsen   2345 5608 

Bestyrelsesmedlem 

Michael Engemann   3048 9412  

Suppleant  

Peter Nyholm Jørgensen   20463327 

Hundeudvalg 

Knud Erik Munk   24264182 

Hugo Andersen   2395 1053 

Arne Jensen    5194 4221 

Jørgen Haller    28483875 

Jagttegnsunderviser 

Kim Larsen    4277 0430  



 

 

Riffeludvalg 

Jess Max Nielsen   2345 5608 

Karin Jessen Kristiansen   2122 9321 

Kim Porsborg    2080 3402 

Bueudvalg 

Jørgen Haller    2848 3875 

Claus Madsen    40274999 

Kim Porsborg    2080 3402 

Karin Jessen Kristiansen   2122 9321 

 

Flugtskydningsudvalg 

Jesper Greth    4062 7852 

Per Henriksen    2217 3653 

Peter Svanhede   22720638 

Bent Aldahl    9837 5156 

Kaj Pedersen    9837 2185 

Louise Buus Pedersen   2521 2436 

Revisorer 

Ejgil Rasmussen   2252 1147 

Ove Skjødt    9838 4461 



 

 

Vildtspiludvalg 

Lars Kæp    2466 2759 

Ejgil Rasmussen   2252 1147 

Eddy Klemmensen   2321 1803 

Jes Max Nielsen   53283817 

Bjarne Nielsen   2541 5727 

Palle Kiib    40748462 

Mikkel Max Nielsen   21565037 

Jagtudvalg 

Eddy Klemmensen   2321 1803 

Mikkel Max Nielsen   21565037  

Ole Christensen   6092 6380 

Kim Posborg    2080 3402 

 

 



 

 

Buerne 

Igen i år startede vi træning indendørs i ridehallen. At træne indendørs 

giver nogle gode muligheder for at træne skydestil da vi ikke 

distraheres af vind og vejr. Tilslutningen til indendørs er ok, men der 

kunne sagtens komme flere og skyde. 

Sammen med vores venner fra HIMBULA stod vi på messen i Års 2 

dage og snakkede natur og buejagt. Det var et par hyggelige hvor vi fik 

talt med rigtigt mange mennesker 

 

 

I starten af marts startede udendørs træning på Banesvinget. Første 

søndag var helt ok, men næste søndag var der lidt mere hvidt. 



 

 

 

Først i maj. Deltog vi i Det Gyldne Slip i Hjallerup sammen med 40 

andre bueskytter og havde en rigtig god dag. Det Gyldne Slip er en 

hyggeturnering for buejægere i Nordjylland der løber over 4 gange i 

løbet af forår og sommer. 

Umiddelbart op til bukkejagten havde vi lovet at repræsentere Støvring 

& Omegns Jagtforening til OUTDOOR weekend i Øster Hornum 

sammen med Friliv. Vi skulle underholde med buerne, fortælle om jagt 

og natur og havde medtaget vores jagtsti og et par jagthunde. Vi fik 

arrangeret så Ivar Høst kom og forlagde et dådyr på pladsen som vi 

senere spiste sammen med gæsterne om aftenen. Det blev et par lange 

men gode dage. 

I maj og juni er vi ret meget ude i naturen (læs bukkejagt). Der er 

træning hver torsdag og ingen er vist endnu gået forgæves hvis de har 



 

 

haft brug for teknisk hjælp eller gode råd til træning. Der bliver spist en 

del kage til træningen (har jeg hørt). 

 

 

God sommer 

Bueudvalget 



 

 

Riffeludvalg 

Jess Max Nielsen   2345 5608 

Karin Jessen Kristiansen   2122 9321 

Kim Porsborg    2080 3402 

Thomas Stephansen   2218 7721 

Bueudvalg 

Jørgen Haller    2848 3875 

Claus Madsen    40274999 

Kim Porsborg    2080 3402 

Karin Jessen Kristiansen   2122 9321 

Flugtskydningsudvalg 

Jesper Greth    4062 7852 

Per Henriksen    2217 3653 

Peter Svanhede   22720638 

Bent Aldahl    9837 5156 

Kaj Pedersen    9837 2185 

Louise Buus Pedersen   2521 2436 

Revisorer 

Ejgil Rasmussen   2252 1147 

Ove Skjødt    9838 4461 


